Hibid. 'A., συνέτριψας etc. Aquile et Symmachi lectiones sic habet Eusebius et mss.

V. 14. 'A., τοῖς ἐξέλεν.—Sic Eusebius.

V. 15. 'A., Σ., Θ', Ε', πηγὴν καὶ χεῖμαλόβρον. Hic notat Drusus: c Symmachus pro Eitham antiquos reddidit. Eitham, ἰ. e., Ἠθόβιν. Mendam reus pro Ἐθόβιν, quæ in Μαθόβιν. Sic Ἐθόβιν legi-

tur pro Ἐθόβιν, quæ scriptura imposuit doctissimo Theodoro, ut existimari Ἀδόβιν dictum ab Ἐθόβιν, loco in quo formatus fuit.)

V. 16. 'A., τὸ ἠτόμασας φωστῆρα etc. Eusebius et Drusus. Eusebius vero ad LXX legit, φάσιν καὶ ἦλσον.

V. 17. 'A., Θ', ἐστῆσρας etc. Drusus.

V. 18. Σ., ταῦτα. Eusebius.

V. 20. Σ., ὅτι ἐπλήσθη ταν etc. Drusus.

V. 22. Σ., στήθι etc. Eusebius.

V. 25. Lectionem Symmachi plenam habet Eusebius. Pro ἀναβαίνοντας legendum videtur, ἀναβαίνουσαι, et sic latine vertimus. Aquile lectionem præfert Matthanæus.

TO EBPAIKON.

1 לְמוֹנֵחַ אֶל־תְּשֻׁחַת מִצְבּוֹר לְאֶפֶס
 שִׁיר
 5 בִּי אֶקַּח מִיַּד
 1 וּבְעֵינַיִם אֶרְץ יִשְׂרָאֵל יִשְׁבִּיחַ
 אֲנִי תִּנְתִּי עֲבִידֶיהָ סִיחַ

5, 6 אֲמַרְתִּי לְהַלְלִים אֶל־הַהֲלִל
 וְלִשְׁעִים אֶל־תְּרִיבֵי קֶרֶן : אֲלֵךְ
 תְּרִיבֵי לְמוֹנֵחַ קֶרֶן אֲנִי תִּנְתִּי עֲבִידֶיהָ בְּצִוָּר
 עֵתָּק
 7, 8 בִּי לֹא מִצְדָּא וּמִצְעֵרֵב זֶלֶא
 מִצְדָּבֵר הַרִיבִים : מִי־אֱלֹהִים שִׁמְעוּ
 זֶה יִשְׁפֹּל זֶה יִיָּם

9 בִּי מִי־בִדְדִי־יִהְיֶה זִינן הַבֵּר
 כֹּלֵא מִנְקֵךְ וְיָגֵר מִיָּה אֶק־שִׁבְחֶהָ
 יִצְוֵנו וְשִׁמְעוּ כָל־רִשְׁעֵי־אֶרֶץ

VERSIO HEBRAICI TEXT.

1. Victori, ne corrumpas, psalmus ipsi Asaph, canticum. *Hieron.*, victori, ut non disperdas, psalmus Asaph cantici.
 3. Cum accepero tempus statutum. *Hier.*, cum accepero tempus.
 4. Liquefacti terre, et omnes habitatores ejus. *Hieron.*, dissolvetur terra cum omnibus habitatoribus suis.
 Ego firmavi columnas ejus, selah. *Hieron.*, ego appendi columnas ejus. Semper.

5, 6. Dixi insanis, Ne insanatis; et impiis, Ne exaltetis cornu: ne extollatis in excelsum cornu vestrum, loquamini in collo prefraeto. *Hieron.*, dixi inique agentibus, Nolite inique agere; et impiis, Nolite exaltare cornu, Nolite extollere in excelsum: cornu vestrum: loquentes in cervice veteri.

7, 8. Quia non ab exitu, et ab occidente, et non a deserto montium, quia Deus judicans: hunc humiliabit, et hunc exaltabit. *Hieron.*, quia neque ab oriente, neque ab occidente, neque a solitudine montium. Sed Deus iudex hunc humiliabit, et hunc exaltabit.

9. Quia calix in manu Domini, et vinum tulit, plenus mixto: et effudit ex hoc: verumtamen feces ejus expiment: bibent omnes impii terre. *Hieron.*, quia calix in manu Domini est vino meraco usque ad plenum mixtus, et propinquabit ex eo: verumtamen feces ejus epotabunt libentes omnes impii terre.

PSALMUS LXXIV.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς ᾠδαίμασι.

1.
 5.
 4.
 Ἀμωδᾶ.

5, 6.
 7, 8.
 9.

ΑΚΥΛΛΑΣ.

1.
 5. Ὅταν λάβω συνταγὰς.
 4.
 Ἐγὼ ἐσταθμισάμην τοὺς πόδας ἀὐτῆς ἀσὶ.

5, 6.
 7, 8.
 9.

VULGATA LATINA.

1. In finem, ne corrumpas, psalmus cantici Asaph.
 3. Cum accepero tempus.
 4. Liquefacta est terra, et omnes qui habitant in ea.
 Ego confirmavi columnas ejus.

5, 6. Dixi iniquis, Nolite inique agere; et delinquentibus, Nolite exaltare cornu. Nolite extollere in altum: cornu vestrum, nolite loqui adversus Deum iniquitatem.

7, 8. Quia neque ab oriente, neque ab occidente, neque a desertis montibus, quoniam Deus iudex est. Hunc humiliat, et hunc exaltat.

9. Quia calix in manu Domini vini meri plenus mixto. Et inclinavit ex hoc in hoc: verumtamen fex ejus non est exinanita: bibent omnes peccatores terre.

AQUILA.

1.
 3. Cum accepero tempus statutum.
 4.
 Ego ponderavi columnas ejus semper.

5, 6.

7, 8.

9.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

ΟΨ.

ΘΕΟΔΟΤΗΣ.

1. Ἐκράνιστος· περί ἀσφαρίδας
ψάλλῃς τῷ Ἀσάφ.

5. Ὅταν γέθω τὴν συναγωγὴν.

4. Σταθερήσεται ἡ γῆ τῶν τοῖς
κατακλύουσιν αὐτῆν.

Ἐγὼ ἐστερέωσα τοὺς στύλους αὐτῆς,
διαψάλμα.

5, 6. Εἶπα τοῖς στασιάζουσι, μὴ
στασιάζετε, καὶ τοῖς παρανομοῦσι,
μὴ ἐπαίετε τὸ κέρας ὑμῶν. Μὴ ἐπαίετε
εἰς ὕψος τὸ κέρας ὑμῶν, λαλοῦντες
τραχήλῳ ἀνομίῳ.

7, 8. Ὁ γὰρ ἀπὸ ἀνατολῆς, οὐδὲ
ἀπὸ δύσεως, οὐδὲ ἀπὸ ὄρους ὄρειον·
ἀλλ' ὁ Θεὸς κριτὴς τούτου μέν
ταπεινοῖ, τούτου δὲ ὕψαι.

9. Πιπῆρον γὰρ ἐν χειρὶ Κυ-
ρίου, καὶ οἶνος ἀκράτου πλήρης κερ-
ατοῦ· ὅστις ἐκείνῳ ἐπ' αὐτοῦ.
Ἠλῆν τὰς τραχίας αὐτοῦ ἐκτραχή-
σουσι πίνοντας οἱ ψάλλοι τῆς γῆς.

SYMMACHUS

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO

1. Triumphate de incorruptione,
psalmus ipsi Asaph.

1. In fucm, ne corrupas, psal-
mus cantici ipsi Asaph.

5. Cum accipero synagogam.

5. Cum accipero tempus.

4. Constabiletur terra cum ha-
bita. tibus eam.

4. Liquefacta est terra, et omnes
qui habitant in ea.

Ego firmavi columnas ejus, di-
apsalma.

Ego confirmavi columnas ejus,
diapsalma. V, ego sum, qui prapa-
ravi columnas ejus, semper. VI,
ego firmavi columnas ejus, jugiter.

Ego confirmavi columnas ejus,
diapsalma.

5, 6. Dixi seditiosis, Ne seditio-
nem moveatis; et iniquis, Ne ex-
tollite cornu. Ne extollite in excel-
sum cornu vestrum, loquentes
collo iniquitatem.

5, 6. Dixi iniquis, Nolite inique
agere, et delinquentibus, Nolite
exaltare cornu. Nolite extollere in
altum cornu vestrum, nolite loqui
adversus Deum iniquitatem.

5, 6.

7, 8. Non enim ab oriente, ne-
que ab occidente, neque a deserto
montium: sed Deus iudex hunc
q idem humiliat, hunc autem ex-
altat.

7, 8. Quia neque ab exitibus,
neque ab occidente, neque a des-
ertis montibus, quoniam Deus
iudex est: hunc humiliat, et hunc
exaltat. V, ab exitu.

7, 8.

9. Calix enim in manu Domini,
et vinum metum, plenus effusus;
ita ut trahant ab ipso. Verumtam-
en faces ejus excolabant biben-
tes improbi terre.

9. Quia calix in manu Domini
vini meti plenus mixto. Et incli-
navit ex hoc in hoc: verumtamen
lex ejus non est exinanita: bi-
bent omnes peccatores terre. V,
plenus latitudine.

9.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	AKYΛAΣ
יְצַד 10	10.	10.
צַדֵּק 11	11.	11. Περικύβω.
קָדַשׁ צִדִּיק		Κέρατα δικαίου.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
10. Annuntiabo. <i>Hieron., id.</i>	10. Annuntiabo.	40.
11. Concidam <i>Hieron., con-</i>	11. Confringam.	11. Concidam.
fringam.	Cornua justī.	Cornua justī.
Cornua justī. <i>Hieron., id.</i>		

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LXXIV.

V. 1. Lectionem Symmachi sic habet Eusebius. Drusus Παλῶς Ἀσάφ legit; Theo Ioretus, Agellus, et unus Reg., τῶ Ἀσάφ. Vide infra psal. LXXXI.
V. 5. A. ὅταν λάβω συνταγὰς. Σ., ὅταν λάβω συναγωγῆν. Sic Eusebius recte. Drusus autem ex Theodoro variat, nec sibi constantes interpretationes adfert. Corderius habet, Σ., συνταγῆν.

V. 4. Σ., συσταθήσεται. Sic Regius unus ex Theodoro, et Eusebius.
Ibid. A., ἐγὼ ἐσταθμισάμην etc. Has omnes lectiones exhibet Origenes Opusculo post Preliminaria nunc primum edito.
V. 5 et 6. Σ., εἶπα τοῖς στασιάζουσι etc. Eusebius.
V. 7 et 8. Σ., οὐ γὰρ ἀπὸ etc. Sic Eusebius

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	AKYΛAΣ.
וַיְהִי בְשֵׁלֶמֶן 5	5.	5. Καὶ ἐγένετο ἐν Σαλήμ ἡ σκηνὴ αὐτοῦ.
בְּמִן הַדָּבָר וּבִמְלָחָמָה 1	1. Οὐραλαμα σελ.	4. Θυρεὸν καὶ πόλεμον καὶ μάχαιραν, αἰεῖ.
5. נִבְרָא אֱתָה אֱתָה בְּהַדְרֵי שָׁמַיִם 5	5.	5. Φωτισμὸς σου. ὑπερμεγέθους, ἀπὸ ὕψων ἀλώσεως.
6. אֲבִיחֵי לֵב 6	6.	6.
בְּנֵי לֵב אֲנִישׁוּתֵי הַדָּבָר 6		
7. מִשְׁעֵתְךָ אֵלֶיךָ יַעֲקֹב נִדְּמָה וְרִנָּה 7	7.	7. Ἀπὸ ἐμβριμῆσεώς σου, Θεὸς Ἰακώβ, κατεφέρετο καὶ ἄρμα καὶ ἵππος.
9. הַשְׁבִּיעַת 9	9.	9.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
5. Et factum est in Salem tabernaculum ejus. <i>Hieron., id.</i>	5. Et factus est in pace locus ejus.	5. Et factum est in Salem tabernaculum ejus.
4. Scutum et gladium et bellum, scelah. <i>Hieron.,</i> scutum et gladium et bellum, semper.	4. Scutum, gladium et bellum.	4. Clypeum et bellum et gladium, semper.
5. Illustris tu, potens, præ montibus præde. <i>Hieron.,</i> lumen tu es, magnifice, a montibus captivitatis.	5. Illuminatus tu mirabiliter a montibus æternis.	5. Illuminatio tu, prægrandis, a montibus capturæ.
6. Fortes corde. <i>Hieron.,</i> superbi corde.	6. Insipientes corde.	6.
Dormierunt. <i>Hieron.,</i> dormitaverunt.	Dormierunt.	
Omnes viri roboris manus suas. <i>Hieron.,</i> omnes viri exercitus manus suas.	Omnes viri divitiarum in manibus suis.	
7. Ab increpatione tua, Deus Jacob, soporatus est et currus et equus. <i>Hieron.,</i> ab increpatione tua, Deus Jacob, consopitus est currus et equus.	7. Ab increpatione tua, Deus Jacob, dormitaverunt qui ascenderunt equos.	7. A fremitu tuo, Deus Jacob, dejiciebantur (in somnum) et currus et equus.
9. Audire fecisti. <i>Hieron.,</i> annuntiabis.	9. Audium fecisti.	9.